
 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 14.10.2011. 

 

 
� Nākošā Senāta sēde ir pārcelta no š.g. 24.oktobra uz 31.oktobri.  

� Elektronisko resursu lasītavā ir pieeja European Books Limited elektroniskajam resursam 

HEPSEU (Higher Education Programmes & Scholarships in European Countries). HEPSEU 

ir nozīmīgs informācijas avots studentiem, pasniedzējiem, pētniekiem un absolventiem, 

kas sniedz ziņas par vairāk nekā 100 000 augstākās izglītības programmām (bakalaura, 

maģistra, doktorāta) Eiropas valstīs, kā arī piedāvā informāciju par vairāk nekā 1,5 

miljonu stipendiju un citu dotāciju pieejamību šo programmu apguvē. Tā ir lieliska 

iespēja plānot un iegūt konkurētspējīgu izglītību. 

� Saglabājot piemiņā izcilā, ilggadējā matemātikas skolotāja un Liepājas Universitātes 

profesora Jāņa Menča sasniegumus un ieguldījumu matemātikas zinātnes jomā, ar šo 

rudeni Liepājas Universitātē darbību ir sācis „Jāņa Menča piemiņas fonds”. Fonda mērķis 

ir uzstādīt piemiņas plāksni profesoram pie Liepājas Universitātes ēkas, izveidot 

profesora J.Menča auditoriju, kā arī  izveidot stipendiju fondu un atbalstīt un 

līdzfinansēt  grāmatas, metodiskos materiālus un pedagoģisko pētījumus matemātikas 

un didaktikas jautājumos, tā popularizējot profesora pedagoģisko un zinātnisko 

mantojumu un atbalstot  studentu, pedagogu un  pētnieku radošo darbību matemātikas 

jomā. Liepājas Universitāte aicina ikvienu atbalstīt fonda mērķu sasniegšanu un izcilā 

profesora Jāņa Menča piemiņas saglabāšanu. Fonda "Jāņa Menča piemiņas fonds" 

reģistrācijas numurs ir 40008182684, Konta Nr. LV96HABA0551031593226, "Swedbank". 

Adrese – Lielā ielā 14, Liepājā, LV-3401. Fonda darbība tiek atspoguļota mājas 

lapā http://mencis.liepu.lv 

� Biedrība „Atbalsta centrs” cīnās LabieDarbi.lv 18. projektu konkursā par finansējumu 

Ineses Freibergas tālākajai izglītībai – sociālā darbinieka studijām Liepājas Universitātē. 

Inese strādā atbalsta centrā ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām "Cimdiņš" par 

sociālo rehabilitētāju. Viņa vada radošās nodarbības, palīdz uzlabot pašaprūpes spējas 

centra klientiem, apmeklē pasākumus ārpus Atbalsta centra un veido pasākumus centrā, 

kā arī māca klientiem integrēties sabiedrībā. Projekta īstenošanai ir nepieciešams 2000 

latu liels finansējums. Palīdzēt to iegūt var ikviens idejas atbalstītājs, (bez maksas) 

balsojot mājas lapā LabieDarbi.lv (http://goo.gl/4Vf43) un portālā draugiem.lv 

(http://goo.gl/jPTMA). Pašlaik projekts ar 407 balsu lielu sabiedrības atbalstu atrodas 8. 

vietā. Balsot par šo projektu iespējams līdz mēneša beigām. Oktobra projektu konkursa 

kopējais finansējuma fonds ir 7666 lati. Tas, cik daudz projektu iegūs finansiālu atbalstu, 

ir atkarīgs no tā, cik liels finansējums nepieciešams, lai realizētu projektus ar augstāko 

balsu skaitu.  

� No 10. oktobra līdz 19.novembrim Pedagoģijas un Sociālā darba fakultātē 

viesosies Mirijam Köll, Anselm Betz un Alena Winter no Pedagoģiskās akadēmijas 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 14.10.2011. 

 

Elisabethenstift Darmštatē (Vācija). Studentes veiks praksi Liepājas pilsētas 

domes Sociālā dienesta „Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem”. 

� 14. oktobrī un 15.oktobrī Liepājas Olimpiskā centra Rožu zālē norisinās izstāde „Ražots 

Liepājā” , kurā tiks pulcēti Liepājas ražotāji. Izstādē piedalīsies un Liepājas Universitāti 

pārstāvēs Jauno mediju mākslas studenti, pasniedzēji un pētnieki.  

� Š.g. 18.oktobrī plkst. 12.00 notiek Humanitāro un Mākslas zinātņu fakultātes studentu 

atlase ERASMUS mobilitātei, savukārt plkst. 14.00 notiek ERASMUS mobilitātes atlase 

Dabas un Sociālo zinātņu fakultātes studentiem. 

� 2011. gada 19. un 20. oktobrī norisināsies Apvienotā III Pasaules latviešu zinātnieku un IV 

Letonikas kongresa Liepājas sekcijas „Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē” 

darbs, kas notiks Liepājas Universitātē. Kongress sāksies ar  izstādes „Liepājas muzeja 

etnogrāfiskie vākumi Dienvidkurzemē” atklāšanu 19. oktobrī plkst. 14:00 Liepājas 

Universitātes Aktu zālē. Plenārsēdē notiks 20. oktobrī plkst. 11:00. Apmeklētāji aicināti 

aplūkot arī radošo darbu izstādi  „Baltu vienība zem saules”. Norises organizē Liepājas 

Universitāte sadarbībā ar Liepājas muzeju un Liepājas Centrālo zinātnisko bibliotēku. 

� Lekciju ciklā "Mazā akadēmija” 20.oktobrī 437.telpā plkst. 17.00 notiks lekcija „Skolnieku 

mācīšanās un sociālās vides mijsakarību sociālpedagoģiskais skatījums”, vadītāja - 

Dr.paed., asoc. prof. Rita Ukstiņa. Lekcijā tiks analizēts, kā skolnieku savstarpējās 

attiecības, attiecības starp  skolniekiem un skolotāju, attiecības starp vecākiem un 

bērniem un brīvā laika pavadīšana ietekmē mācīšanās motivāciju. Tiks aplūkoti arī dažādi 

sociālpedagoģiski  bērnu mācīšanās problēmu risinājumi. 

� No 21. līdz 23.oktobrim Ropažu novada „Norkalnos” (www.norakalni.lv) norisināsies 

pasākums studentiem „IDENTITĀTE”. Pasākuma ietvaros plānotas lekcijas, semināri, 

diskusijas, individuālās konsultācijas, galda spēļu vakari u.c. Dalības maksa: 10 Ls (tiem, 

kas studē Rēzeknē, Liepājā, Ventspilī un Daugavpilī) vai 15 Ls (visiem pārējiem). 

Pasākumu organizē studentu biedrība LKSB. Pasākumā piedalīsies vieslektors Bils 

Moldins. Pieteikšanās un papildus informācija: www.lksb.lv, tālr.nr. 29583201 

� Līdz ar jaunā studiju gada sākšanos, 16. sezonu uzsāk arī tradicionālais dziedoņu 

konkurss ‘’Kā māku, tā maunu’’, kura  1.atlases kārta notiks 28.oktobrī plkst. 22.00, 

Latvijas 1.rokkafejnīcā. Pasākumu ‘’Kā māku, tā maunu’’ organizē Latvijas 

1.rokkafejnīca sadarbībā ar Liepājas Universitātes Studentu padomi. Konkursam 

pieteikties var rakstot uz e-pastu arta.berezovska@gmail.com vai zvanot uz tālr.  

29873001. Liepājas Universitātes studentiem ieeja pasākumā bez maksas. 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 14.10.2011. 

 

Tas jau ir noticis… 

� No 8. līdz 12. oktobrim Biznesa un organizāciju vadības studentiem lekcijas lasīja 

Frans de Jongs no Bredas Lietišķo zinātņu Universitātes. Vieslektors ieradies sadarbības 

līguma ietvaros un studentiem ir iespēja klausīties lekcijas angļu valodā divos studiju kursos - 

Ievads loģistikā un Transporta menedžments. Frans de Jongs būs LiepU arī novembra 

sākumā. 

� No 2. līdz 9.oktobrim Ārzemju sakaru daļas vadītāja Agita Auza un Sabiedrisko 

attiecību daļas vadītāja Jevgenija Skoraja ERASMUS mobilitātes ietvaros apmeklēja 

Leirijas Politehnisko institūtu, kur iepazinās ar institūta fakultātēm, administrāciju, un  

Sabiedrisko attiecību daļas, kā arī Ārzemju sakara daļas funkcijām. Tika pārrunātas 

sadarbības iespējas ar Mākslas un dizaina skolas direktori, kā arī sadarbība par 

tūrisma un IT jomu studiju programmām. 

� No 24. septembra  līdz 8.oktobrim Guardas Politehniskajā institūtā Portugālē 

projekta "Teachwise 3" intensīvajā programmā piedalās mūsu Universitātes darba grupa. 

Studiju programmu "Sporta un deju skolotājs" studenti Jānis Rērihs, Einārs Vārsbergs un 

"Sociālais darbinieks" studentes Aivija Tapiņa, Ita Poļaka un Kristīne Šmāle projekta 

programmas ietvaros  iepazīstināja pārējos dalībniekus ar Latviju, Liepāju un Universitāti, kā 

arī izpelnījās visu atzinību par vienas no dalībvalsts - Beļģijas prezentāciju. Kopā ar 

studentiem projektā piedalās Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes prodekāne Svetlana 

Lanka un profesore Anita Līdaka, kuras nolasīja lekciju par iekļaujošās izglītības realizāciju 

Latvijā un novadīja praktiskās nodarbības 7 dalībvalstu (Beļģija, Dānija, Latvija, Lietuva, 

Nīderlande, Portugāle, Turcija) studentiem. 

� Izglītības zinātņu institūta projekta "RELAIS Plus" pētnieciskā tēmas "Novārtā atstātie 

bērni, pusaudži un vecie cilvēki" ietvaros no 26. līdz 27.septembrim notika filmēšana video 

materiāla sagatavošanai par veicamajām funkcijām, nodrošinot sociālos pakalpojumus 

konkrētajām mērķa grupām. Paldies par atsaucību un līdzdalību docentei Lāsmai Latsonei, 

franču valodas tulkam Ilonai Janukovičai, Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta biroja 

"Aprūpe mājās" vadītājam Aivaram Žvagulim un sociālai aprūpētājai Lāsmai Matisonei, "Veco 

ļaužu mājas" vadītājai Dianai Bikovai un sociālai darbiniecei Mārai Semjonovai, SAC 

"Kurzeme" Liepājas filiāles direktorei Vitai Kadiķei, Sociālās aprūpes nodaļas vadītājai Helgai 

Dēbelei un logopēdei Gundegai Tomelei, Speciālās Internāta pamatskolas direktoram Atim 

Brikmanim un psiholoģei Evijai Antonijai. 

� 14.oktobrī Liepājas Universitātē viesojās Vācijas vēstnieka vietnieks un ekonomikas 

nodaļas vadītājs Mr. Henning Simon. Vācijas vēstnieka vietnieks tikās ar studiju programmu 

direktoriem, Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes dekāni Z. Gūtmani, kā arī apmeklēja 

LiepU bibliotēku. 



 
 
 
 

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daĜas vadītāja  
Jevgenija Skoraja, tālr.nr. 63423510; 14.10.2011. 

 

 


